Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
Ст. Романовская
25.04.2012 г.                                                                                                           № 228
Об итогах районной
учебно-практической конференции
«Поиск и  творчество - 2012»
В целях создания условий для формирования естественно-научного и гуманитарного мировоззрения учащихся, повышения интеллектуального и общеобразовательного уровня детей и подростков, удовлетворения  познавательных интересов и развития творческих способностей обучающихся и педагогов, привлечения их к исследовательской, проектной и творческой деятельности и на основании приказа Отдела образования администрации Волгодонского района от 20.01.2012 № 38 «О  проведении районной  учебно-практической конференции «Поиск и  творчество - 2012» на базе года на базе МБОУ: Романовская СОШ 6 апреля 2012 состоялась районная научно-практическая конференция «Поиск и творчество - 2012», посвященная Году российской истории.

В  работе конференции приняло участие 117 человек, представлено 47 работ: из них 40 работ учащихся и 7 учительских работ.

В работе конференции принимали участие школьники 5-11 классов, а так же учителя образовательных учреждений района.
Победителями стали 20 человек. Всем участникам были вручены Свидетельства об участии, а победителям и призерам – Дипломы.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить призеров и победителей районной учебно-практической конференции «Поиск и  творчество-2012», посвященной Году российской истории (Приложение 1).
2. Объявить благодарность Т.Ю. Левченко, директору МБОУ: Романовская СОШ, за создание благоприятных  условий  для проведения конференции.
3. Руководителям ОУ:
3.1. Рекомендовать объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров.
3.2. Рекомендовать объявить благодарность педагогам, вошедшим в состав экспертных комиссий для оценивания творческих, учебно-исследовательских работ районной учебно-практической конференции «Поиск и творчество - 2012» (Приложение 2).
3.3. Организовать целенаправленную работу с одаренными детьми для более тщательной и планомерной подготовки к конференции в следующем 2012-2013 учебном году.

3.4. Рекомендовать победителям районной учебно-практической конференции «Поиск и  творчество-2012»  участие в различных областных научно- и учебно-практических конференциях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Отделом
образования администрации

Волгодонского района                                                                      Л.В. Кузнецова

С приказом ознакомлен(ы)
К.В. Шершунова ________
Приложение 1
к приказу

Отдела образования

администрации

Волгодонского района

от 25.04.2012 № 228
Список победителей и призеров районной научно-практической конференции «Поиск и творчество - 2012».

Номинация «Учитель - учителю»: победителей и призеров не выявлено.
Номинация «Проблемы, поставленные современной жизнью»:
Подноминация: история и краеведение:
1. Невмержицкий Сергей, МБОУ: Побединская СОШ – победитель;

2. Ребковец Елена, МБОУ: Донская ООШ – победитель;

3. Литченко Владимир, МБОУ: Романовская СОШ – победитель;

4. Дерюгина Александра, МБОУ: Романовская СОШ – 3 место.

Номинация «Проблемы, поставленные современной жизнью»:
Подноминация: биология, химия, экология, здоровье:
1. Паршина Ангелина, Шапошникова Оксана, МБОУ: Романовская СОШ  - победитель;

2. Гречкина Татьяна, Кислова Арина, МБОУ: Побединская СОШ – 2 место;

3. Федина Екатерина, МБОУ: Октябрьская ООШ – 2 место;

4. Золотарев Александр, МБОУ: Дубенцовская СОШ – 2 место;

5. Конина Марина, ГКОУ РО школа-интернат – 2 место;

6. Баранникова Анна, МБОУ: Побединская СОШ – 2 место;

7. Речкин Евгений, Нигибина Надежда, МБОУ: Лагутнинская СОШ – 3 место;

8. Шадманов Иса, Доброниченко Константин, МБОУ: Побединская СОШ – 3 место;

9. Королькова Наталья, Тен Аврора, Мохова Екатерина, МБОУ: Октябрьская ООШ – 3 место.

Номинация «Духовный мир современной молодежи»:
1. Северенчук Мария, МБОУ ДОД: ЦВР – победитель;

2. Оленюк Дарья, МБОУ ДОД: ЦВР – победитель;

3. Садкевич Дарья, Рыбачик Анастасия, МБОУ ДОД: ЦВР – победитель;

4. Истомина Диана, МБОУ: Романовская СОШ – победитель;

5. Архипович Арина, МБОУ: Потаповская СОШ – победитель.

Номинация «Современные компьютерные технологии»:
1. Прядка Кристина, МБОУ: Лагутнинская СОШ – победитель;

2. Крутько Виталий, МБОУ: Романовская СОШ – победитель;

3. Никулина Анна, МБОУ: Лагутнинская СОШ – победитель;

4. Шевлюга Юля, Денисюк Ангелина, Хитряк Дарья, МБОУ: Рябичевская СОШ  - 2 место;

5. Кан Артур, МБОУ: Романовская СОШ – 2 место;

6. Заворотнюк Антон, МБОУ: Лагутнинская СОШ – 3 место.

Номинация «Техническое творчество»:
1. Евграфов Александр, МБОУ: Донская ООШ – победитель;

2. Акименко Сергей, Гребенников Владимир, МБОУ ДОД: ЦВР – 3 место;

3. Гейдаров Искандер, МБОУ ДОД: ЦВР – 3 место.

Номинация «Научные искания молодых»:
1. Шевлюга Юля, МБОУ: Рябичевская СОШ – победитель;

2. Ким Юлия, Киселева Виолетта, Володина Александра, МБОУ: Побединская СОШ – победитель;

3. Васильев Антон, МБОУ: Дубенцовская СОШ – победитель;

4. Хегай Надежда, Ким Екатерина, МБОУ: Побединская СОШ – победитель;

5. Мухина Екатерина, МБОУ: Потаповская СОШ – победитель.

Номинация «Вдохновение»:
1. Щепенко Арина, МБОУ: Побединская СОШ – победитель;

2. Турченик Алена, МБОУ: Побединская СОШ – победитель;

3. Винс Юлия, МБОУ: Потаповская СОШ – 2 место;

4. Маничева Анастасия, МБОУ: Потаповская СОШ – 3 место.

Приложение 2

к приказу

Отдела образования

администрации

Волгодонского района

от 25.04.2012 № 228
Состав экспертных комиссий для оценивания творческих,

учебно-исследовательских работ

районной  учебно-практической конференции

«Поиск и творчество - 2012»

1. Экспертная комиссия для  оценивания  творческих работ

номинации «Учитель - учителю»

Председатель: Кириленко О.В., директор МБОУ: Лагутнинская СОШ.
Члены:

- Тарасова А.В., заместитель заведующего Отделом образования администрации Волгодонского района;
- Арутюнянц М.С., ведущий специалист по общему образованию и воспитательной работе Отдела образования администрации Волгодонского района.
- Шершунова К.В., и.о. заведующего сектором методического сопровождения Отдела образования администрации Волгодонского района;

- Костюк Л.Г., директор МБОУ ДОД: ЦВР;
- Михайлевская С.Н., директор МБОУ: Потаповская СОШ;

- Токоренко Л.А., директор МБОУ: Краснодонская ООШ.
2. Экспертная комиссия для  оценивания  творческих работ

номинации «Вдохновение»

Председатель - Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ: Потаповская СОШ, руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
Члены:

- Ермолова Н.В., заместитель директора по УВР МБОУ: Романовская СОШ,
- Тоцкая Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ: Лагутнинская СОШ;

- Решетникова Г.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ: Побединская СОШ.

3. Экспертная комиссия для  оценивания  учебно-исследовательских работ номинации «Духовный мир современной молодежи»
Председатель – Назарченко Л.С., учитель технологии МБОУ: Потаповская СОШ  руководитель РМО учителей технологии.
 Члены:
- Прудкова Г.А., ведущий специалист по лицензированию, аккредитации и аттестации ОУ Отдела образования администрации Волгодонского района;
- О.И. Кудрявцева, методист по библиотечному фонду Отдела образования администрации Волгодонского района;

- Е.В.Абрамова, учитель технологии МБОУ: Романовская СОШ.
4. Экспертная комиссия для  оценивания  учебно-исследовательских работ номинации «Проблемы, поставленные нам современной жизнью»

Председатель: Стадникова Л.В., учитель истории МБОУ: Романовская СОШ, руководитель РМО учителей истории и обществознания.
Члены:
- Прядко А.Н., методист по учебно-воспитательной работе Отдела образования администрации Волгодонского района;
- Парнюк Н.Н., учитель истории и обществознания МБОУ: Потаповская СОШ;
- Кардач А.А., педагог-психолог МБОУ: Рябичевская СОШ.
5. Экспертная комиссия для  оценивания  учебно-исследовательских работ номинации «Научные искания молодых» (математика и физика, химия и биология)
Председатель: Орлова И.Н., учитель химии МБОУ: Романовская СОШ, руководитель РМО учителей химии и биологии, и Харламов М.В., учитель физики МБОУ: Романовская СОШ, руководитель РМО учителей физики.
Члены:
- Сергеева Е.В., методист по учебно-воспитательной работе Отдела образования администрации Волгодонского района;
- Омельченко А.В., директор, учитель физики МБОУ: Рябичевская СОШ;
- Костина В.А., учитель биологии МБОУ: Романовская СОШ;

- Скляров М.М., учитель физики МБОУ: Потаповская СОШ;
- Лирник Т.Н., заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии МБОУ: Дубенцовская СОШ.

6. Экспертная комиссия для  оценивания  учебно-исследовательских работ номинации «Современные компьютерные технологии»
Председатель: Телегин С.И., учитель информатики МБОУ: Романовская СОШ, руководитель РМО учителей информатики;

 Члены:

- Бердников Ю.Н., учитель физики, информатики МБОУ: Донская ООШ;

- Давыдов А.Н., учитель физики, информатики МБОУ: Дубенцовская СОШ;

- Прутко И.В., учитель физики, информатики МБОУ: Лагутнинская СОШ;
- Григоренко А.А., учитель математики,информатики МБОУ: Рябичевская СОШ.
7. Экспертная комиссия для  оценивания  учебно-исследовательских работ номинации «Техническое творчество»

Председатель: Бердникова Л.А., учитель технологии, ИЗО, биологии и химии МБОУ: Донская ООШ, руководитель творческой группы «Интерактивные возможности информационных технологий».
- Жиряков В.А., учитель технологии МБОУ: Романовская СОШ;

- Матросов В.А., учитель технологии МБОУ: Лагутнинская СОШ;
- Несмашнов В.К., учитель технологии, физики, математики, ОБЖ МБОУ: Морозовская ООШ.